

# Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2013. gada 27. novembris • Nr. 9 (48)



*Kāds neredzami noskūpst uz vaiga,  
Kāds viegli plaukstu tev uz pleca liek, -  
Tas Klusas nakts un Ziemassvētku maigums,  
Tas sengaiditais mīlestības prieks,  
Kas ieradies kā ciemiņš, ilgi gaidīts,  
No zvaigžņu tālēm visas rūpes dzēst,  
Lai labus vārdus, domas tālāk raidām,  
Lai katru silda debess liksmā vēsts!*

(K. Apškrūma)

*Ziemassvētku gaidīšanas laikā, kas gadā ir  
skaistākais, klusākais un sirsnīgākais, vēlu  
ikvienam no jums piedzīvot un atrast savu  
brīnumu, kas dos spēku turpmākajam un  
ieviesīs jaunas cerības. Sakiet labus vārdus  
savai ģimenei, tuviniekiem, līdzcilvēkiem  
un esiet laimīgi!*

**Lai mums visiem gaišs  
Ziemassvētku gaidīšanas laiks!**

Limbažu novada pašvaldības vārdā -  
domes priekšsēdētājs **Didzis Zemmers**



## Valsts svētkos pašvaldība godina novada ļaudis



Par godu Latvijas 95. jubilejai vīna glāzes saskandina Limbažu novada pašvaldības vadītājs Didzis Zemmers (no labās) un Limbažu novada Goda novadnieki 2013 - Viktors Ņikandrovs un Inta Kalniņa

Kā ierasts, pirms valsts svētkiem Limbažu novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus pieteikt kandidātus pašvaldības apbalvojumam *Goda novadnieks*, Atzinības un Pateicības rakstu piešķiršanai. Šogad pašvaldības apbalvojumus saņēma 45 aktīvākie un darbīgākie novada cilvēki.

Latvijas dzimšanas dienas vakarā, 18. novembrī, Limbažu kultūras nams bija ļaužu piepildīts. Sanākušos svinīgi un pacīlāti sveica kultūras nama direktore Sandra Mīze. Sarīkojumu atklāja pašvaldības vadītājs Didzis Zemmers. Savā uzrunā viņš uzsvēra mūsu novada unikālās vērtības - cilvēkus, viņu darbus un sasniegumus. Vadītājs atskatījās uz šī gada nozīmīgākajiem notikumiem novadā: - *Piedalījāties konkursā «Gada pašvaldība 2013», jo mums ir ko stāstīt visai Latvijai. Varam lepoties, ka strūklaka «Kamols» ieguva galveno balvu kā labākais āra dizaina objekts. Lepojamies, ka šogad Dziesmu un deju svētkos mūsu novadu pārstāvēja 700 pašdarbnieku, kas radīja neapraķstāmas sajūtas. Novērtējam TDA «Katvari» vadītāja Edžus Aruma izoloto ideju lieluzvedumam «No zobena saule lēca». Par spēcīgām mūsu kultūras tradīcijām liecina arī starptautiskais akordeonistu festivāls Viktora Ņikandrova vadībā, Anitas Viziņas-Nilsenas rīkotais starptautiskais kokles festivāls un jau slavu ieguvušais amatieru festivāls «Spēsprieks» - tie priecēja limbažiekus*

*un pilsētas viesus tās 790. jubilejā šovasar. Lepojamies ar Ausekļa Limbažu teātri, kas režisores Intas Kalniņas vadībā saņēma amatieru galveno balvu - «Gada izrādes» titulu, kā arī par mūsu sportistu sasniegumiem.*

Priekšsēdētājs uzsvēra pašvaldības uzņēmumu - SIA Limbažu siltums, Limbažu Komunālserviss, Limbažu slimnīca un Namsaimnieks - aktīvu darbību, piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus. Ar lepnumu vadītājs atgādināja, ka Rīgas plānošanas reģionā esam vadošie daudzdzīvokļu māju siltināšanā, un Ozolaine ir vienīgais ciemats Latvijā, kur nosiltinātas pilnīgi visas mājas. Ar pašvaldības aģentūras ALDA un novada Tūrisma informācijas centra darbu Lielezera pludmale šogad ieguva Nacionālās peldvietas kvalitātes sertifikātu un balvu.

Vadītājs akcentēja arī darāmo: - *Jāatjauno vecpilsētas centrs, tā dzīvība, jāturpina konkurss par vēsturisko ēku sakārtošanu, liela uzmanība jāpievērš uzņēmējdarbības attīstībai. Pašvaldība pieņēmusi lēmumu iegādāties zemi un sākt projektēšanu ēkai Jūras ielā 15, lai tajā izvietotu mākslas skolu, kas ir sens jautājums. Arī šīs ēkas sakārtošana ieviesīs izmaiņas vecpilsētas dzīvē. Esmu pārliecināts, ka mēs varam būt Eiropas gada pašvaldība! Klātesošajiem D. Zemmers vēlēja cienīt un mīlēt Latviju, mūsu pilsētu, novadu, cienīt līdzcilvēkus*

un sevi, jo tikai kopā mēs varam padarīt pasauli labāku. Pašvaldības vārdā viņš visiem pateicās par ieguldīto darbu un pasniegta novada Atzinības un Pateicības rakstus.

Ikvienu apbalvojamā seļā, saņemot pašvaldības novērtējumu un līdzcilvēku cieņas apliecinājumus, varēja redzēt prieku, gandarījumu un lepnumu par izteikto atzinību. Novada diabēta biedrības aktīvistē Aija Eglīte, saņemot Pateicības rakstu par atsaucību un ieguldījumu Limbažu pensionāru biedrībā, priecējās, ka var darīt labu un palīdzēt citiem. Limbažu 3. vidusskolas skolotāja Daiga Rudzīte bija saviļņota saņemt pašvaldības Atzinības rakstu: - *Paldies visiem, kuri ļāvuši man būt šeit un tagad, paldies vecākiem, ģimenei, kolēģiem, skolēnu vecākiem, kuri uzticas Limbažu 3. vidusskolai! Šis ir visas skolas novērtējums. Atzinības rakstu saņēma arī Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas vieglatlētu trenere Ginta Teko. - Paldies dzīvei par doto iespēju darīt darbu, ko es ļoti mīlu un varu darīt no visas sirds. Paldies kolektīvam, draugiem un audzēkņiem, - saviļņota bija Ginta. Limbažu novada ģimnāzijas pedagoģe Rita Maksima uzsvēra: - *Tas, ko es mēģinu darīt saskarsmē ar skolēniem, ir nenodarīt pāri viņu sirdīm. Aicinu arī jūs saglabāt gaišumu sirdīs, - vēlēja skolotāja. Ar skaļiem aplausiem klātesošie zālē sveica Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības (BUB) ilggadējo vadītāju Imantu Šteinbergu. BUB viņš vada kopš 1967. gada, taču šoruden nolēmis no darba aiziet. Par saņemto Atzinības rakstu Šteinberga kungs paklanoties teica: - *Ar labu vārdu iedegsimies tēvzemes***

*mīlestībai! Gods kalpot Latvijai!* Pašvaldības Atzinība tika arī Pēterim Ziemeļim, kurš iedzīvināja ideju Limbažos izveidot piemiņas plāksni Latvijas armijas pirmajam virspavēlniekam Dāvidam Šmansonam. - *Goda vārds, tas ir gods kalpot Latvijai, Limbažiem un visiem jums, - saņemot Atzinības rakstu, TDA Katvari vārdā teica tā vadītājs Edžus Arums.*

Ar skaļiem aplausiem un pieceļoties kājās, zāle sumināja pašvaldības balvas *Goda novadnieks* saņēmējus - Ausekļa Limbažu teātra režisori Intu Kalniņu un Limbažu mūzikas skolas direktoru Viktoru Ņikandrovu. - *Esmu visiem pateicīga par sev parādīto godu un gandarīta, ka mans darbs bijis tik nozīmīgs Limbažu pilsētai un novadam. Mēs paši veidojam mūsu novada vēsturi, un tā būs tik skaista un laba, cik mēs paši to skaistu veidosim. Lai Dievs svētī Latviju un Limbažus!* - vēlēja Goda novadniece I. Kalniņa. Patīkami uztraucies, saņemot šo titulu, bija Limbažu mūzikas skolas direktors V. Ņikandrovs: - *Godīgi runājot, esmu uztraucies vairāk nekā toreiz, kad no Valsts prezidenta saņēmu Atzinības krustu. Trūkst elpas, lai pateiktu visiem paldies par to, ka Limbažu mūzikas skolas darbs tik augstu novērtēts. Limbaži ir mana mīlākā pilsēta un mūzikas skola ir manas otrās mājas, lai gan mana kundze apgalvo, ka pirmās. Pats Limbažu mūzikas skolu esmu beidzis 1957. gadā un lepojos ar mūsu darbu. Ar skolas kolektīvu centīsimies strādāt un nest Limbažu novada vārdu Latvijā un pasaulē. Paldies vecākiem, kuri sūta savus bērnus uz mūsu skolu. Mūzika ar viņiem paliks visu mūžu. Es jūs visus mīlu!*

Patīkamām emocijām bagāts bija pašvaldības dāvātais svētku koncerts limbažniekiem, ko sniedza Nacionālā teātra aktieri Karīna Tatarinova, Dita Lūriņa, Mārtiņš Egliens un Mārcis Maņjakovs. Publika atraisījās, dziedāja un pat dejoja līdzī. - *Tādas publikas dēļ, kādi esat jūs, ir vērts dzīvot, - atzina dziedotais aktieris M. Egliens. Pēc koncerta klātesošie pacēla glāzi vīna, devās skatīties Latvijas jubilejai veltītu krāšņu salūtu un izdejojās ballē.*

**1. decembrī plkst. 17**  
laukumā pie Vienības parka  
kopā ar pūķīšiem un rūķu meiteni Jogitu  
**iedegsim Limbažu novada  
Galveno egli.**

Tad dosimies Ziemassvētku noskaņu gājienā  
cauri Vienības parkam un  
**iedegsim Vecpilsētas egli  
Baumaņu Kārļa laukumā.**

Mācīsimies buramvārdus, ēdīsim piparkūkas,  
dziedāsim, dejosim un iesim rotaļās.



## Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu uz amata vakanci **Sabiedrisko attiecību speciālists/e**

### Prasības pretendentiem:

- vēlama augstākā izglītība žurnālistikā vai sabiedriskajās attiecībās;
- pieredze žurnālistikā vai sabiedriskajās attiecībās, drukāto mediju sagatavošanā un izdošanā;
- angļu un/vai vācu valodas zināšanas;
- labas datora lietošanas iemaņas (*MS Office, Adobe Illustrator, In Design, Adobe Photoshop*);
- labas iemaņas fotografēšanā;
- vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība;
- spēja pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu;
- augsta saskarsmes kultūra;
- labas komunikāciju un sadarbības veidošanas prasmes;
- spēja loģiski domāt un analizēt;
- strādāt intensīvi, patstāvīgi un uzņemties atbildību.

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecināšu dokumentu kopijas, papildu apmācību apliecināšu dokumentu kopijas, motivācijas vēstuli, informatīvā izdevuma *Limbažu Novada Ziņas* koncepciju (ne vairāk kā divas A4 lapas), lūdzam iesniegt līdz 11. decembra plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16 slēgtā apkloksnē ar norādi *Konkursam uz sabiedrisko attiecību speciālista amatu*. Sūtīt pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 11. decembra plkst. 16.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties novada pašvaldības mājaslapā [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv) Sīkāka informācija pa tālruniem 64020404 vai 29439161.

## Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu uz amata vakanci **Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja/s**

### Prasības pretendentiem:

- vēlama augstākā izglītība vadības zinībās vai tehniskajās zinātnēs;
- pieredze vadības jomā;
- B kategorijas autovadītāja apliecība;
- labas datora lietošanas iemaņas (*MS Office*);
- spēja pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu;
- augsta saskarsmes kultūra;
- labas komunikāciju un sadarbības veidošanas prasmes;
- spēja loģiski domāt un analizēt;
- strādāt intensīvi, patstāvīgi un uzņemties atbildību.

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecināšu dokumentu kopijas, papildu apmācību apliecināšu dokumentu kopijas, motivācijas vēstuli, rakstveida priekšlikumus Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas darbībai (ne vairāk kā divas A4 lapas) lūdzam iesniegt līdz 11. decembra plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16 slēgtā apkloksnē ar norādi *Konkursam uz Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amatu*. Sūtīt pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 11. decembra plkst. 16.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties novada pašvaldības mājaslapā [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv) Sīkāka informācija pa tālruniem 64020404 vai 29439161.

## Skultes PII **Aģupīte** uzņem bērnus 1,5 - 2 gadu un trīsgadīgo bērnu grupās.

Iestādes darbalaiks katru dienu no pl. 7 līdz 19.  
Adrese - Skultes pagasts, Mandegas, Limbažu novads, LV-4025  
Tālr. 29183708, 64065267.  
Plašāka informācija iestādes mājaslapā [www.skultespii.lv](http://www.skultespii.lv).

## Pašvaldība aicina limbažniekus piedalīties konkursā **Skaistākais Ziemassvētku noformējums**

Lai pilsētas vizuālais noformējums radītu svētku noskaņu Ziemassvētkos un sagaidot Jaungadu, kā arī, lai veicinātu uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību pilsētas svētku noformējuma veidošanā, Limbažu novada pašvaldība no 2. decembra izsludina konkursu *Skaistākais Ziemassvētku noformējums*.

Konkursā var piedalīties ikviena juridiska un fiziska persona ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu tirdzniecības un pakalpojumu iestāžu, uzņēmumu, mācību iestāžu, dzīvojamo māju un citu ēku fasādēs, sētās, pagalmos un skatlogos. Šo noformējumu vērtēs 3 kategorijās: privātmāju un daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums; uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums; pašvaldības iestāžu ēku noformējums. Vērtējumā tiks ņemta vērā nofor-

mējuma atbilstība Ziemassvētku noskaņai, idejas oriģinalitāte, materiālu pielietojums un krāsu risinājums, noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkārtni, tīrība un kārtība objektā un tam pieguļošajā teritorijā.

Konkursam jāpiesakās līdz 13. decembrim Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 1. stāvā vai pa tālruni 64023003, e-pasta adrese [kommunikacija@limbazi.lv](mailto:kommunikacija@limbazi.lv). Pieteikumā jānorāda objekta nosaukums (veikals, uzņēmums, skola u.c.), adrese, kontaktpersona un kontakttālrunis.

Pieteikumu izvērtēšana notiks no 16. līdz 20. decembrim. Komisijai ir tiesības vērtēt arī konkurss nepieteiktos objektus. Uzvarētāji un labāko noformējumu autori tiks sveikti gada nogales pašākumā. Pirmo trīs vietu ieguvēji saņems arī naudas prēmijas.

Nolikums - [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv).

## Fizisko un juridisko personu iesniegumu noformēšana un iesniegšana Limbažu novada pašvaldībā un tai padotajās institūcijās

Limbažu novada pašvaldība (turpmāk tekstā - pašvaldība) regulāri saņem iedzīvotāju iesniegumus (sūdzības, priekšlikumus, lūgumus, jautājumus u.c.), kuros nav pilnīgas informācijas par iesnieguma autoru, līdz ar to ir gadījumi, kad pašvaldība nevar atbildēt iedzīvotājam uz viņu interesējošo jautājumu, sūdzību u.c. Pašvaldība aicina iedzīvotājus pievērst uzmanību nosacījumiem, kādi jāievēro, iesniedzot iesniegumu pašvaldībā vai tai padotajās institūcijās. Saskaņā ar Iesniegumu likuma 3. panta otro daļu:

➤ fiziskajai personai, iesniedzot iesniegumu, **par sevi jānorāda šādas zinas: vārds, uzvārds, adrese** un, ja nepieciešams, citas ziņas, kas palīdz sazināties ar iesniedzēju (tālruna numurs, e-pasts);

➤ juridiskajai personai - nosaukums un juridiskā adrese.

Ja nepieciešams, iesniegumam pievieno dokumentu kopijas, kas apstiprina iesniegumā minētos apstākļus.

Saskaņā ar Iesnieguma likuma 7. pantu pašvaldība ir tiesīga atstāt iesniegumu bez izskatīšanas šādos gadījumos:

➤ iesniegumā nav norādīts iesniedzējs (fiziskajai personai - vārds, uzvārds un adrese; juridiskajai personai - nosaukums un juridiskā adrese);

➤ iesniegums nav parakstīts;

➤ iesnieguma saturs ir klaji aizskarošs un izaicinošs;

➤ iesnieguma teksts objektīvi nav salasāms vai saprotams;

➤ atbilde uz iesniegumu ir dota iepriekš un tās saturs attiecībā uz iepriekšējā iesniegumā norādītajiem tiesiskajiem vai faktiskajiem apstākļiem pēc būtības nav mainījies;

➤ iesnieguma saturs ir komercpiedāvājums, pārdošanas reklāma (izņemot publiskā iepirkuma ietvaros saņemtajiem piedāvājumiem).

Pašvaldība atbildi pēc būtības sniedz saprātīgā

termiņā, ņemot vērā iesniegumā minētā jautājuma risināšanas steidzamību, bet ne vēlāk kā 1 mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Atbildi uz vairāku privātpersonu kopīgu iesniegumu pašvaldība nosūta tai privātpersonai, kura attiecīgo iesniegumu parakstījusi pirmā, ja iesnieguma iesniedzēji nav norādījuši citu privātpersonu. Ja minētā persona nav sasniedzama, atbildi nosūta vienam no iesnieguma parakstītājiem, kurš ir norādījis savu adresi vai citas ziņas, kas palīdz ar viņu sazināties, vai arī sniedz saskaņā ar Iesniegumu likuma 6. panta trešo daļu.

Pašvaldība atgādina, ka iedzīvotājiem ir tiesības iesniegt un saņemt atbildi uz iesniegumu arī Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs, kā arī Vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv).

Papildu informāciju par iesniegumu iesniegšanu un izskatīšanas kārtību var saņemt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, pa tālruni 64023003 vai rakstot elektroniski uz e-pastu [dome@limbazi.lv](mailto:dome@limbazi.lv). Ar pilnu Iesniegumu likuma saturu var iepazīties mājaslapas [www.likumi.lv](http://www.likumi.lv), sadaļā *Meklēt ievadot vārdus Iesniegumu likums*.

Normatīvie akti, kas reglamentē pakalpojuma sniegšanu:

- Iesniegumu likums;
- Dokumentu juridiskā spēka likums;
- MK noteikumi Nr. 916 *Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība*;
- Valsts valodas likums;
- Informācijas atklātības likums;
- Fizisko personu datu aizsardzības likums;
- Paziņošanas likums;
- Elektronisko dokumentu likums.

**Informāciju sagatavoja Limbažu novada pašvaldības Administratīvā nodaļa**

## Par deklarētās dzīvesvietas izziņas saņemšanu iedzīvotājiem turpmāk būs jāmaksā valsts noteiktā nodeva

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2013. gada 18. jūnijā visām pašvaldību domēm nosūtīja vēstuli, kurā aizrādīts, ka pašvaldības pārsniedz normatīvajos aktos noteikto kompetenci informācijas sniegšanā no Iedzīvotāju reģistra un sniedz ziņas, ko nav pilnvarotas sniegt. Pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra likuma 17. pantu, Ministru kabineta (MK) noteicis, ka pašvaldība drīkst izsniegt Iedzīvotāju reģistrā iekļautās ziņas **tikai par personas deklarēto vai reģistrēto dzīvesvietu (adresi), ja dzīvesvieta deklarēta vai reģistrēta attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā**. Par šo ziņu sniegšanu pašvaldībai jāiekasē MK 2007. gada 11. decembra noteikumos Nr. 844 *Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra* noteiktā valsts nodeva. Līdz ar to Limbažu novada pašvaldības noteiktās Ls 0,50 nodevas vietā par deklarētās dzīvesvietas izziņas saņemšanu turpmāk iedzīvotājiem būs jāmaksā **VALSTS** noteiktā nodeva. Tās lielums atkarīgs no personas rakstiskajā pieprasījumā norādītā laika, kad persona vēlas šo izziņu saņemt, t.i.,

➤ 5 darbdienu laikā par datiem par vienu personu - **3 lati**;

➤ 1 darbdienu laikā par datiem par vienu personu - **6 lati**;

➤ 2 stundu laikā par datiem par vienu personu - **10,50 latu**.

Valsts nodevas apmēru par 50% samazina:

- represētām personām,
- aizbildņiem, aizgādņiem par aizbildnībā vai aizgādībā esošu personu.

No valsts nodevas atbrīvotas šādas personas:

- invalīdi;
- Cernobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki;

- pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu;
- personas ar zemiem ienākumiem, kuras atzītas par trūcīgām MK noteiktajā kārtībā;
- personas, kurām dokuments zudis no personas gribas neatkarīgu iemeslu dēļ – nelaimes gadījumā vai prettiesiskas rīcības dēļ.

**Lai saņemtu atvieglojumu vai atbrīvojumu no valsts nodevas samaksas, personām obligāti jāuzrāda attiecīgo statusu vai faktu apliecināšs dokuments.**

Limbažu novada pašvaldība atgādina, ka šādu kārtību nosaka *Iedzīvotāju reģistra likums*, MK noteikumi Nr. 778 *Iedzīvotāju reģistrā iekļauto ziņu izsniegšanas kārtība* un MK noteikumi Nr. 844 *Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra*.

Pašvaldības speciālisti šobrīd gatavo vēstuli atbildīgajām institūcijām ar ierosinājumu grozīt 2007. gada 11. decembra noteikumu Nr. 844 *Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra* 2. pantu, kas nosaka neadekvāti augstu maksu par deklarētās dzīvesvietas izziņas saņemšanu. Cita veida izziņas no Iedzīvotāju reģistra var saņemt Pilsoneības un migrācijas lietu pārvaldē Limbažos, Cēsu ielā 28.

Papildu informāciju par ziņu izsniegšanu no Iedzīvotāju reģistra un dzīvesvietas deklarēšanas jautājumiem var saņemt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, pa tālruni 64024972, rakstot elektroniski uz e-pastu [dome@limbazi.lv](mailto:dome@limbazi.lv) vai Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs.

**Informāciju sagatavoja Limbažu novada pašvaldības Administratīvā nodaļa**

## Bezmaksas juridiskā konsultācija mazturīgajiem

**5. un 18. decembrī no plkst. 9 līdz 17** Limbažos, Klosters ielā 4a (2. stāvā)

Pieteikties iepriekš pa tālr. 26862443 vai e-pastu [baikovska@inbox.lv](mailto:baikovska@inbox.lv).

Līdzīgi ņemt izziņu no Sociālā dienesta par personas atbilstību trūcīgā/maznodrošinātā statusam.

Mag.iur. **Inese Baikovska**



**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

**2013. gada 26. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 19 «Par Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām»**

| Paskaidrojuma raksta sadaļas                                                                                          | Norādāmā informācija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Projekta nepieciešamības pamatojums                                                                                | Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 19 <i>Par Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām</i> izstrādāti, lai svītrotu to 1.1.3. apakšpunktu, kas nosaka nodevas par izziņas par deklarēto dzīvesvietu, izziņas par radniecību, izziņas par pēdējo dzīvesvietu, izziņas par īpašumā deklarētām personām un citu izziņu samaksu. |
| 2. Īss projekta satura izklāsts                                                                                       | Saistošajos noteikumos tiek svītrots 1.1.3. apakšpunkts, kas nosaka nodevas par izziņas par deklarēto dzīvesvietu, izziņas par radniecību, izziņas par pēdējo dzīvesvietu, izziņas par īpašumā deklarētām personām un citu izziņu samaksu. MK noteikumi Nr. 844 <i>Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra</i> nosaka nodevas samaksas kārtību.                                            |
| 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu                                                    | Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā | Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, paliek nemainīga - tie ir visi pašvaldības nodevas maksātāji.                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 5. Informācija par administratīvajām procedūrām                                                                       | Citas administratīvās procedūras saistošo noteikumu grozījumos nav paredzētas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām                                                                    | Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

D. Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 19

### Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 19 *Par Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām*

**APSTIPRINĀTI** ar Limbažu novada domes 2013. gada 26. septembra lēmumu (protokols Nr.18, 38.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta pirmās daļas 15. punktu, likuma *Par nodokļiem un nodevām* 12. panta pirmās daļas 1. punktu

Izdarīt grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 19 *Par Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām*, svītrotot 1.1.3. apakšpunktu.

D. Zemmers,  
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

**2013. gada 31. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 22 *Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Limbažu novadā***

| Paskaidrojuma raksta sadaļas                                                                             | Norādāmā informācija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Projekta nepieciešamības pamatojums                                                                   | Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz likuma <i>Par pašvaldībām</i> 46. pantu un likuma <i>Par nekustamā īpašuma nodokli</i> 3. panta (1. <sup>4</sup> ) daļu un Pārejas noteikumu 40. <sup>2</sup> punktu. Pašvaldībai tiek deleģētas tiesības pieņemt lēmumu par nodokļa piemērošanu atsevišķos gadījumos, kā arī par nodokļa atvieglojumiem trūcīgām personām, attiecīgi izdodot saistošos noteikumus.                                                                                                                                                               |
| 2. Īss projekta satura izklāsts                                                                          | Noteikumi paredz, ka 2014. gadā nekustamā īpašuma nodoklis Limbažu novada pašvaldībā netiks piemērots dzīvojamo māju palīģekām, kuru platība pārsniedz 25 m <sup>2</sup> . Zemes gabaliem netiek saglabāts 25% nodokļa pieauguma ierobežojums. Vidi degradējošas ēkas tiek apliktas ar 3% nodokļa likmi. Tās mērķis ir veicināt īpašumu sakārtošanu.                                                                                                                                                                                                                          |
| 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu                                       | Trūcīgām personām tiek piemēroti 90% nodokļa atvieglojumi par mājokli, trūcīgo personu skaits aptuveni 500, atvieglojuma summa aptuveni Ls 700. Nekustamā īpašuma nodokļa 25% ierobežojumu zemei Limbažu novada pašvaldība piemēro 3 gadus. Nodokļa ierobežojums līdz šim piemērots 1268 gadījumiem. Šie nekustamā īpašuma īpašnieki bijuši privileģētā stāvoklī pret tiem, kuru zemes kadastrālās vērtības jau sākotnēji ir bijušas augstas. Ierobežojuma atcelšana situāciju nekustamā īpašnieku vidū izlīdzinātu, papildus ienākumi pašvaldības budžetā plānoti Ls 16 145. |
| 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā | Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Limbažu novada pašvaldības teritorijā un attiecas uz visiem nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 5. Informācija par administratīvajām procedūrām                                                          | Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa. Saistošie noteikumi ievietoti mājaslapā <a href="http://www.limbazi.lv">www.limbazi.lv</a> - <i>Normatīvie akti - Saistošie noteikumi</i> .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām                                                       | Nav.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

D. Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 22

### Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Limbažu novadā

**APSTIPRINĀTI** ar Limbažu novada domes 2013. gada 31. oktobra lēmumu (protokols Nr. 20, 44.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par nekustamā īpašuma nodokli* 3. panta (1.<sup>4</sup>) daļu, 5. panta 3. daļu, Pārejas noteikumu 40.<sup>2</sup> punktu

1. Ar nekustamā īpašuma nodokli netiek apliktas dzīvojamo māju palīģekas, ja to platība pārsniedz 25 m<sup>2</sup>.

2. Tiek atcelts nekustamā īpašuma nodokļa ierobežojums zemei 25% apmērā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu.

3. Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves tiek apliktas ar nekustamā īpašuma nodokli, piemērojot likmi 3% apmērā no lielākās kadastrālās vērtības - būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.

4. Trešajā punktā norādīto būvju statusu kā degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu nosaka Limbažu novada pašvaldības Būvniecības un arhitektūras nodaļas speciālisti, veicot būvju ap-

sekošanu dabā un sniedzot ziņas Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai.

5. Tiek noteikts nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90% apmērā no aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli (likuma *Par nekustamā īpašuma nodokli* 3. panta pirmās daļas 2. punktā un 1.<sup>2</sup> daļā minētajiem nekustamā īpašuma objektiem) nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuriem piešķirts trūcīgas personas statuss.

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības interneta mājaslapā [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv).

D. Zemmers,  
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

**Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 31. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 23 *Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 «Limbažu novada pašvaldības nolikums»***

| Paskaidrojuma raksta sadaļas                                                               | Norādāmā informācija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Projekta nepieciešamības pamatojums                                                     | Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt pašvaldības struktūru, izslēgt pašvaldības struktūrvienību - Limbažu pilsētas pārvaldi -, precizēt iestāžu, nodaļu un komisiju nosaukumus, izslēgt neesošās institūcijas un iekļaut jaunizveidotās.                                                                                                              |
| 2. Īss projekta satura izklāsts                                                            | Saistošie noteikumi izstrādāti, lai atbilstoši pašvaldības domes lēmumam izslēgtu pašvaldības struktūrvienību - Limbažu pilsētas pārvaldi -, precizētu institūciju nosaukumus un darbību atbilstoši esošai situācijai.                                                                                                                                           |
| 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu                         | Būtiski neietekmē.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā | Neietekmē.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 5. Informācija par administratīvajām procedūrām                                            | Limbažu novada pašvaldības administrācija veic Limbažu pilsētas pārvaldes administratīvās funkcijas, bet Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa veic Limbažu pilsētas pārvaldes Saimnieciskās daļas funkcijas un uzdevumus. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija organizē īpašumu vērtēšanu uz izsoļu rīkošanu. |
| 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām                                         | Nav attiecināms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

D. Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 23

### Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 *Limbažu novada pašvaldības nolikums*

**APSTIPRINĀTI** ar Limbažu novada domes 2013. gada 31. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr. 20, 50.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 *Limbažu novada pašvaldības nolikums* šādus grozījumus:

1.1. svītrot 2.3. apakšpunktu;

1.2. izteikt 7.6. apakšpunktu šādā redakcijā: „7.6. Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas;”;

1.3. izteikt 8.51. apakšpunktu šādā redakcijā: „8.51. Limbažu novada Sociālais dienests;”;

1.4. aizstāt 8.52. apakšpunktā vārdu „Sociālais” ar vārdu „Sociālās;”;

1.5. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: „10. Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir pašvaldības aģentūra „ALDA”;”;

1.6. papildināt 12. punktu aiz vārdiem „publiski privātajās” ar vārdiem „un privātajās”;

1.7. svītrot 15. punktā vārdus „un pilsētas”;

1.8. svītrot 15.3. apakšpunktu;

1.9. svītrot 16. punktā vārdus „un pilsētas”;

1.10. izteikt 18.8. apakšpunktu šādā redakcijā: „18.8. Izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisija;”;

1.11. svītrot 18.11. apakšpunktu; svītrot 18.12. apakšpunktu;

1.13. papildināt ar 18.30. apakšpunktu šādā redakcijā: „18.30. Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisija.”;

1.14. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas.

D. Zemmers,  
Limbažu novada domes priekšsēdētājs



## Katvaru ekoskolas audzēkņi novada pašvaldībā vada lekciju *Turi stingru stāju*



Pašvaldības darbinieki azartiski izpildīja dažādus vingrojumus muguras muskulatūras stiprināšanai

Globālās rīcības nedēļā Limbažu novada pašvaldībā 7. novembrī viesojās Katvaru internātpamatskolas audzēkņi ar pedagogiem, lai Ekoskolu programmā novadītu lekciju *Turi stingru stāju* par veselīgu dzīvesveidu. Skolēni ar skolotājām Aiju Veispāli-Cīruli un Kristīni Eglīti klātesošajiem pastāstīja noderīgu informāciju par pareizas stājas saglabāšanu un nozīmi mūsu dzīvē, kā arī rādīja vingrojumu kompleksu muguras muskulatūras stiprināšanai.

Skolas audzēkņi ar programmu *Katvo-Eko aicina - turi stingru stāju!* Rīcības nedēļā viesojās arī Katvaru pagasta pārvaldē un Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē *Spārīte*. Katvaru internātpamatskolas direktore Iveta Tīrzīte pastāstīja, ka šīs akcijas laikā skolēni izaudzēja savu Rīcības dienas asniņu, tā paužot savu atbalstu veselīgas un videi draudzīgas pārtikas ieviešanai skolā ēdienkartēs.

Ekoskolu Globālās rīcības diena tiek atzīmēta visā pasaulē. Tajā ik gadu piedalās vairāk nekā 10 miljoni skolēnu. Jaunie-

ši no visas pasaules rāda, ka, darbojoties komandā un kopīgajās aktivitātēs iesaistot iespējami vairāk cilvēku, ar pavisam vienkāršām metodēm iespējams padarīt ikdienu videi draudzīgāku. Rīcības dienu Latvijā atbalsta vismaz 50 ekoskolu. Pirmā Globālā rīcības diena notika pērn, tajā piedalījās 35 valstis, 1037 skolas un vairāk nekā pusmiljons dalībnieku no visas pasaules. Pagājušajā gadā Latvijā Rīcības dienā piedalījās 106 izglītības iestādes un vairāk nekā 25 000 skolēnu no visas valsts.

Globālā rīcības diena ir Starptautiskā vides izglītības fonda (Foundation for Environmental Education) Ekoskolu programmas iniciatīva, kas aicina jauniešus būt par pārmaiņu ierosinātājiem vides ilgtspējas jautājumos un aktīvi rīkoties šo pārmaiņu sasniegšanā. Ekoskolu programma ir viena no populārākajām skolu izglītojošajām programmām pasaulē, un Latvijā Ekoskolu programmā darbojas jau vairāk nekā 140 izglītības iestāžu.

## Izdots Limbažu novada kalendārs 2014. gadam

Limbažu novada pašvaldība sagatavojusi un izdevusi pārliedzamo kalendāru 2014. gadam. Pirms gada tika veidots sienas kalendārs ar Limbažu mākslas skolas audzēkņu zīmējumiem, bet šogad kalendāra 12 mēnešiem izvēlētās fotogrāfijas ar lauku labumiem, lai reklamētu un pastāstītu par saimniecībām un ražotnēm, kurās top gardumi. Katra mēneša atvērumā saimnieks vēltījis teikumu savai produkcijai, tas personalizēts arī ar autogrāfu. 12 mēnešu garumā būs skatāmi gan jau iecienīti un labi zināmi ražotāji, piemēram, SIA *Madara 93* konditoreja, SIA *Matadors* produkcija, Igates dzirnavu krodziņa gardā miežu putra, gan arī jaunieši - *Gogelmogela* mājas saldējums Stienē, Igates avota ūdens. Gandrīz visi objekti iekļauti arī tūrisma aprīvē, piedāvā ekskursijas, iespēju iegādāties savu produkciju.

Kalendāra dizainu veidojusi dizaina aģentūra SIA *DUE*, fotogrāfiju autori: A. Gaidis, D. Bome, N. Smelteris, M. Baltskars.



Kalendāru varēs iegādāties Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā, tā cena Ls 2,50 (3,56 eiro). Tas būs arī noderīga dāvana Limbažu novada pašvaldības sadarbības partneriem, lai pastāstītu un parādītu, cik bagāts ir mūsu novads un ka mēs lepojamies ar saviem saimniekiem un ražotājiem.

**3. decembrī no pl. 10.30** novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16 notiks Vidzemes tūrisma asociācijas organizēts bezmaksas seminārs *Mārketingu un jaunu tūrisma produktu veidošana kultūras tūrisma kontekstā*.

Informācija un pieteikšanās [www.vidze-me.com](http://www.vidze-me.com).

## Pilsoņu stunda vakarskolā

Par tradīciju vakarskolā kļuvusi Pilsoņu stunda, ko patriotiskajā nedēļā rīko katru gadu. Skolā vairākas reizes viesojušies bijušie audzēkņi, kuri izvēlējušies karavīra profesiju un pārstāvējuši mūsu valsti miera misijā dažādās pasaules valstīs. Esam runājuši par piederību Latvijai, par tās aizstāvēšanu. Šogad Pilsoņu stunda tika veltīta Latvijas Tautas frontes (LTF) 25. gadadiņai un skolā viesojās LTF dalībnieks Juris Žūriņš. Par tā laika notikumiem stāstīja arī skolas vadītāja Vaira Ābele.

Emocionāla bija stundas ievaddaļa, ko veidoja videoklips ar R. Paula un O. Vācieša dziesmu *Tu esi Latvija* (teksta autoram šomēnes atzīmējam 80. dzimšanas dienu!). Stundas gaitā skolēni uzzināja par LTF veidošanos valstī un Limbažu rajonā. Bija iespēja apskatīt rajona laikraksta *Progress* materiālus. Piemēram, 1988. gada 27. augusta Nr.102, kurā bija publicēts LTF dibināšanas Limbažu rajona iniciatīvas grupas aicinājums visiem rajona iedzīvotājiem. V. Ābele skaidroja, kāpēc šajā laikrakstā bija arī teksta tulkojums krievu valodā. Viņa stāstīja arī par pirmo Limbažu LTF konferenci, kam bija nodrošināta translācija. J. Žūriņš, kurš bija LTF Limbažu nodaļas valdes loceklis, atcerējās grupas veidošanos Vidrižu pagastā, kā arī abus LTF

kongresus, īpaši otro, kurā iezīmējās krāsas viedokļu atšķirības un dalībniekus samierināt varēja vien mācītājs Juris Rubenis. Spilgtākās atmiņas abiem runātājiem bija par tā laika kopības sajūtu, cilvēku atsaucību, uzticēšanos un noteikti - dziedāšanu, jo īpaši tautas manifestācijā Mežaparkā. To, ka dziesmotās revolūcijas dziesmas ir dzīvas arī šodien, pierādīja stundas dalībnieku pievienošanās dziesmām, ko izpildīja J. Žūriņš. Viņš bija līdzī paņēmis ģitāru un skolotāja kolēģe Maruta Laganovska spēlēja kokli.

Novembris latviešu tautai ir īpašs mēnesis. Šogad ar Pilsoņu stundas palīdzību skolēnus rosinājām domāt, cik svarīgi ikvienam būt gatavam strādāt savas valsts labā, kāds nopelns bija LTF Latvijas neatkarības atgūšanā un tautas pašapziņas celšanā. Mēs, latvieši, šobrīd varam lepoties, ka atšķirībā no daudzām tautām mums ir zeme, kurā brīvi varam runāt un bez slēpšanās svinēt svētkus - šogad jau savas valsts 95. dzimšanas dienu. Tieši tikšanās ar vēsturisko notikumu aculieciniekiem un dalībniekiem ļauj vairāk izprast notikuma gaitu pilsētā, pagastā, kur dzīvojam, un Latvijā kopumā.

*Ilze Žūriņa-Davidčuka,*  
Pilsoņu stundas vadītāja

## Gatavosimies tradicionālajam Ziemassvētku tirdziņam Dienas centrā

Vēl tikai nedaudz atlicis līdz Adventes laikam un brīnišķīgajai Ziemassvētku gaidīšanai ar skuju smaržu, sveču gaismu, zvaniņu skaņām un jaukiem pārsteigumiem - dāvaniņām.

Jau deviņo gadu Limbažu Dienas centrā decembrī būs Ziemassvētku tirdziņš *Dāvanu maisam gals vaļā...* 18. decembrī plkst. 12 smaidīgus pircējus gaidīs plašs preču klāsts: šalles, cimdi un zeķes, košas krellītes, pītas cibiņas, kārbīņas, groziņi,

apsveikumu kartītes, bārkstainas konfektes, pīrāgi, riekstiņi un citas gardas un noderīgas lietiņas, ko pašu rokām darinājuši cilvēki ar īpašām vajadzībām un pensionāri.

Par svētku noskaņu rūpēsies Anita Ozola.

Dalību tirdziņā lūdzam pieteikt līdz 13. decembrim pa tālr. 26401808 vai personīgi Limbažu Dienas centrā.

*Liāna Krastiņa,*  
pasākuma koordinatore

## Noskaidrots konkursa *Sabiedrība ar dvēseli 2013* veiksmīgākais projekts

Novembra sākumā Limbažos organizēja projektu konkursa *Sabiedrība ar dvēseli 2013* noslēguma pasākumu, kurā īstenotos projektus prezentēja 11 iedzīvotāju grupas un biedrības, kas saņēma finansējumu savu ieceru īstenošanai. Limbažu novada pašvaldība projektu konkursā *Sabiedrība ar dvēseli* iesaistās jau otro reizi. Iepriekš 3 gadu garumā konkurss tika organizēts Limbažu pilsētā, taču 2012. gadā un šogad iespēja iesaistīties konkursā tika dota pagastiem.

Finansējums pasākumu īstenošanai šogad tika nodrošināts līdzīgās daļās no Limbažu novada pašvaldības budžeta un Karaliskās holandiešu viršu biedrības (KNHM). Kopumā tie ir Ls 5622. Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu novada (izņemot Limbažu pilsētu) iedzīvotāju atbildību par savu dzīvesvidi un uzlabot vietējo dzīves kvalitāti, īstenojot dažādas projektu idejas - labiekārtojot apkārtni, organizējot pasākumus vai kopīgi izglītojoties. Maksimālais finansējums, ko piešķir viena projekta īstenošanai, ir līdz Ls 700.

Visas vasaras garumā novadā īstenoti 11 projekti. Katvaru pagastā labiekārtota telpa un izveidota pagasta vēstures ekspozīcija. Limbažu pagastā pie Lādezers pamatskolas uzstādīts vides objekts *Pieci zīmuļi*, izbūvēta āra tualete, sakārtots informatīvais stends un uzstādītas atkritumu urnas. Viļķenes pagastā īstenoti 4 projekti, kuros atjaunota daudzdzīvokļu māju veļas žāvētava, veikts remonts vienā no bērnu dārza grupām, sakārtota ieeja daudzdzīvokļu ēkā, kur atrodas bibliotēka, un uzstādīti tautastēpi skolēnu deju kolektīvam. Umurgas pagastā veikts remonts vienā no mednieku nama

telpām un uzstādīta laipa Augstrozes Liel ezera peldvietā. Pāles pagastā sakārtotas dažādas piemiņas vietas, kā arī turpināta pērn izveidotās Ārciema brīvdabas baznīcas apkārtnes labiekārtošana. Vidrižu pagastā pie Igates baznīcas uzcelta lapene.

Pasākuma laikā konkursa žūrija paziņoja gada veiksmīgāko projektu - *Bābelītes otrā atdzimšana*, ko īstenoja Viļķenes pagasta 2 daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji. Balvā viņi saņēma 500 eiro turpmāko ieceru īstenošanai. *Bābelīte* ir veļas žāvētava, kas māju iedzīvotājiem kalpo kopš 1970. gada. Tās jumts un nesošās konstrukcijas bija nolietotās tiktāl, ka māju iedzīvotāji nolēma žāvētavu pārbūvēt. Tika izstrādāts un iesniegts projekta pieteikums jau 2012. gada *Sabiedrība ar dvēseli* projektu konkursā, taču tas neguva atbalstu. Iedzīvotāji atkārtoti iesniedza pieteikumu 2013. gadā un guva atbalstu ar nepilnu finansējumu - Ls 400. Lai īstenoju projektu, regulāri tika rīkotas talkas, kuru laikā nojauca veco žāvētavu un uzbūvēja jaunu. Iespēju robežās būvniecībā izmantoti vecās žāvētavas kokmateriāli. No tiem izgatavoti arī soli un galds, kas novietoti pie žāvētavas. Rezultātā, piesaistot arī māju iedzīvotāju finansējumu, jaunā būve izdevusies daudz iespaidīgāka par cerēto. Tagad tā kalpo ne tikai kā veļas žāvētava, bet arī iedzīvotāju atpūtas vieta.

Zināms, ka nākamā gada sākumā konkurss tiks izsludināts trešo reizi, kas sadarbībā ar KNHM būs pēdējā reize. Tomēr pašvaldība plāno šāda veida konkursus arī turpmāk.

*Anna Siliņa*



## Limbažu novada pašvaldības balva **GODA NOVADNIEKS**

**Intai Kalniņai** - par mērķtiecīgu, profesionālu un radošu darbu amatiermākslas jomā, Limbažu pilsētas un Limbažu novada vārda popularizēšanu pasaulē  
**Viktoram Ņikandrovam** - par mūža ieguldījumu kultūras jomā, Limbažu mūzikas skolas mērķtiecīgu un profesionālu vadīšanu, Limbažu pilsētas un Limbažu novada vārda popularizēšanu pasaulē

## Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksts

### Limbažu pilsētā

**Daigai Rudzītei** - par ieguldījumu skolēnu patriotiskajā audzināšanā un aktīvas dzīves pozīcijas veidošanā  
**Gintai Teko** - par ieguldījumu Limbažu novada jauno sportistu apmācīšanā un Limbažu novada vārda nešanu pasaulē

**Anitai Viziņai-Nilsenai** - par Limbažu vārda nešanu pasaulē, patriotisma un latviešu nemateriālā mantojuma saglabāšanu

**Ritai Maksimai** - par ieguldīto darbu skolēnu izglītošanā

**Imantam Šteinbergam** - par ilggađēju ieguldījumu Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībā

**Pēterim Ziemeļim** - par ideju un ieguldījumu piemiņas plāksnes tapšanā Lāčplēša Kara ordeņa kavalierim, Latvijas pirmajam armijas virspavēlniekam Dāvidam Šimansonam

**TDA Katvari** - par radošiem sasniegumiem un ieguldījumu jaunatnes patriotiskajā audzināšanā

### Katvaru pagastā

**Aijai Ēceniecei** - par pašreizējā darbu muzeja *Rumbiņi* vadīšanu un nozīmīgas dzīves jubilejas atzīmēšanu

**Aijai Romancānei** - par pašreizējā darbu Pociema kultūras nama vadīšanu un Katvaru pagasta pašdarbības kolektīvu koordinēšanu dalībai Vīspārējās latviešu Dziesmu un Deju svētkos

**Evaristam Bērziņam** - par atbalstu 178. Pociema mazpulkam

### Limbažu pagastā

**Sandrai Avotiņai** - par aktīvu darbu kultūras jomā, profesionālo meistarību, kas sekmējusi Limbažu pagasta un Limbažu novada popularitāti

**Inesei Krūmkalnei** - par ieguldījumu dzīves kvalitātes uzlabošanā un vides sakārtošanā

## Limbažu novada pašvaldības Pateicības raksts

### Limbažu pilsētā

**Aijai Eglītei** - par atsaucību un ieguldījumu Limbažu pensionāru biedrībā

**Dagnijai Peškovai** - par atsaucību un godprātīgu grāmatvedes darba pienākumu veikšanu Limbažu novada diabēta biedrībā

**Andim Maļinovskim** - par atbalstu jauniešu un pieaugušo iesaistīšanai autosporta, motosporta un ritenbraukšanas aktivitātēs

**Uģim Zviedrim** - par nozīmīgu ģimenes sadarbību ar Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādi *Buratiņo*

### Katvaru pagastā

**Zilei Dzenei** - par aktīvu dalību Katvaru pagasta sabiedriskajā un kultūras dzīvē

**Andim Ozolam** - par godprātīgu šofera darba pienākumu veikšanu PKS *Pienene KT* Katvaru pagastā

**Brigitai Dzenei** - par godprātīgu veterinārārstes pienākumu veikšanu Katvaru pagastā

**Elīnai Donskai** - par personīgo ieguldījumu, realizējot projektu *Sabiedrība ar dvēseli 2013* Katvaru pagastā

**Dacei Puisītei-Augsnei** - par atsaucību, aktīvu dalību, darbojoties sabiedrības labā Katvaru pagastā

**Gatim Motem** - par atsaucību, aktīvu dalību un personisko ieguldījumu pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanā ziemas apstākļos un Katvaru pagasta teritorijas sakopšanas darbos

**Maijai Kreišmanei** - par ieguldījumu dejas mākslā, kultūras vērtību saglabāšanā un attīstīšanā

**Izglītības biedrības Imanta teātra studijai Stūrīši** - par ieguldījumu Limbažu pagasta kultūras dzīves attīstībā, organizēšanā un Limbažu pagasta vārda nešanu Latvijā

**SIA Mikaitas** - par ieguldījumu Limbažu pagasta lauku saimniecības attīstībā

### Pāles pagastā

**Ilzei Zaķei** - par ieguldījumu Ārciema, Pāles pagastā attīstībā, pasākuma *Dziedāšanas svētki Ārciemā* organizēšanā un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu

### Umurgas pagastā

**Guntai Elitai Ģīmei** - par ieguldījumu tradīciju kopas/sieviešu vokālā ansambļa izveidošanā un vadīšanā

### Vidrižu pagastā

**Agrim Stepam** - par Vidrižu amatierteātra veiksmīgo darbību un nozīmīgu pagasta kultūras dzīves organizēšanā

**Vidrižu jauktajam korim Zvīgzna** - par aktīvu līdzdalību Vidrižu pagasta kultūras dzīves organizēšanā  
**SIA Printex-Centra Stampa** - par atbalstu Vidrižu pagasta organizētajos pasākumos un ieguldījumu uzņēmējdarbības jomā Vidrižu pagastā

### Viļķenes pagastā

**Māritei Purmalei** - par godprātīgu Viļķenes bibliotēkas vadītājas pienākumu veikšanu un *Gaišmas nesēja* titula iegūšanu 2013. gadā

**Andim Zariņam** - par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbībā, jaunsargu kustības organizēšanu un vadīšanu Viļķenes pagastā

**SIA 3 RADI** - par nozīmīgu ieguldījumu saimnieciskajā darbībā, uzņēmējdarbības attīstību un labdarību Viļķenes pagastā

### Limbažu pagastā

**Marijai Vītolai** - par radošu, inovatīvu sabiedrisko darbu Limbažu pagastā

**Veronikai Ābelītei** - par sabiedrisko darbu Limbažu pagasta vēstures apkopošanā un sadarbībā ar Lādežera pamatskolu

### Skultes pagastā

**Lilijai Dancei** - par aktīvu līdzdalību Skultes pagasta kultūras un sporta dzīves organizēšanā

### Umurgas pagastā

**Ainai Bojanei** - par brīvprātīgu darbu sabiedrības labā

### Viļķenes pagastā

**Z.s. Kalēji** - par ieguldījumu sabiedriskajā darbībā un atbalstu Viļķenes pagasta sporta spēļu komandām

**SIA SP GRUPA** - par ieguldījumu sabiedriskajā darbībā un atbalstu Viļķenes pagasta sporta spēļu komandām

**Jāzepam Višķeram** - par ieguldīto darbu dabas daudzveidības saglabāšanā, veidojot latvisku ainavu

**Kristīnei Eglītei** - par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbībā, aušanas tradīciju sekmēšanu Viļķenes pagastā

**Irēnai Cinei** - par aktīvu sabiedrisko darbu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādē un Viļķenes pagastā

**Uldim Jānim Treimanim** - par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbībā un atbalstu Viļķenes pagasta sporta pasākumos

# Daudz laimes, Latvija, 95. dzimšanas dienā!



Svētku sarīkojumā Limbažos Nacionālā teātra aktieri - Karīna Tatarinova, Dita Lūriņa, Mārtiņš Egliens un Mārcis Maņjakovs - ar savu priecīgo un savijinošo dziedājumu iekustināja Limbažu publiku, ka tā pat bija gatava dejojot un dziedāt līdzī. - *Tādas publikas dēļ, kādi esat jūs, ir vērts dzīvot*, - atzina M. Egliens



Vidrižos krāšņi un dzīvespriecīgi svētku koncertā uzstājās 5. - 9. klašu koris (vadītāja Gundega Krogzema), viņi iejutās īstu mākslinieku lomā un dziesmas laikā pat uzgleznoja skaistu Latvijas kontūru. Vidrižnieki par koncerta vadmotīvu bija izvēlējušies mūsu novada kamolu, kurā klātesošie ietina dziesmas, dejas, sirsnīgus vārdus un labas domas par mūsu valsts nākotni



Sirsnīgu un aizkustinošu dziedājumu Latvijai veltīja mazie, talantīgie vidrižnieki



Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis Ārgālis pateicas kolektīvu vadītājiem par svētku koncerta veidošanā ieguldīto darbu



Pāles pagastā skolas bērni vienojas apsveikuma dziesmā mūsu Latvijai

Viļķenē svētku koncerta noslēgumā skatītāji kopā ar pašdarbnieku pulku nodziedāja *Viļķenei* - dziesmu ar Jāņa Saktiņa vārdiem, kas kļuvusi par pagasta himnu





## Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem Nr. 15 Limbažu novada pašvaldības aģentūras ALDA nolikums

| Paskaidrojuma raksta sadaļas                                                               | Norādāmā informācija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Projekta nepieciešamības pamatojums                                                     | Publisko aģentūru likuma 2. panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kam ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā.                                                                                                                                                                              |
| 2. Īss projekta satura izklāsts                                                            | Šie noteikumi nosaka pašvaldības aģentūras ALDA uzdevumus, funkcijas, kompetenci, pilnvaras, struktūru un citus darbību reglamentējošus jautājumus. Nolikums papildināts ar jaunu pārvaldes uzdevumu - veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu, attīstot tautas sportu.                                                                                                                                                      |
| 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu                         | Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu būtiski neietekmēs. Līdzekļi iepriekš tika piešķirti atsevišķiem pasākumiem un vairākām institūcijām, pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās līdzekļi lielākoties tiks novirzīti aģentūrai. Tiek plānoti arī papildu ieņēmumi par aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem iedzīvotājiem. (Pakalpojumu cenrādis tiks izstrādāts un iesniegts apstiprināšanai domē kā saistošie noteikumi). |
| 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā | Nav                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5. Informācija par administratīvajām procedūrām                                            | Aģentūras amatpersonu lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām                                         | Veiktas konsultācijas ar vairākām privātpersonām, kas darbojas un popularizē tautas sportu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

D. Zimmers, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15 Limbažu novada pašvaldības aģentūras ALDA nolikums

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes  
22.08.2013. sēdes lēmumu (sēdes prot. Nr. 16, 25.§)  
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 26.09.2013.  
sēdes lēmumu (protokols Nr. 18, 39.§)

Izdots saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu,  
Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu

### 1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI

1.1. Limbažu novada pašvaldības aģentūra ALDA (saīsināti - PA ALDA), turpmāk tekstā AĢENTŪRA, ir Limbažu novada domes pašvaldības iestāde, kas izveidota, reorganizējot Limbažu pilsētas domes un Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes kopīgo pašvaldību iestādi ALDA (turpmāk tekstā - iestāde), un ir šīs iestādes tiesību un saistību pārņēmēja.

1.2. AĢENTŪRAS mērķis ir:

1.2.1. sporta un veselības jomā - lietderīga un efektīva Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošā un AĢENTŪRAS valdījumā nodotā sporta inventāra un sporta laukumu apsaimniekošana, daudzveidīgu tautas sporta aktivitāšu veicināšana, publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem tautas sporta organizācijas jautājumos, ūdenssporta aktivitāšu koordinēšana Limbažu Lielezerā;

1.2.2. pašvaldības ūdenstilpju apsaimniekošanas jomā - lietderīga un efektīva Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošo Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera apsaimniekošana, publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem licencētās maksķerēšanas un atpūtas organizācijas jautājumos, kas saistīti ar Limbažu Lielezera, Augst\_ozes Lielezera un Dūņezera ūdenstilpju un krasta zonas izmantošanu.

1.3. Savu mērķu sasniegšanai AĢENTŪRA veic saimniecisko darbību LR normatīvajos aktos, Limbažu novada domes saistošajos noteikumos, lēmumos un šajā nolikumā noteiktā kārtībā un apmērā.

1.4. AĢENTŪRA ir pašvaldības institūcija, tai ir savs zīmogs ar AĢENTŪRAS pilnu nosaukumu, sava simbolika, kā arī savs norēķinu konts bankā.

1.5. AĢENTŪRA savus uzdevumus un funkcijas veic atbilstoši pārvaldes līgumam, ko ar AĢENTŪRAS direktoru slēdz Limbažu novada pašvaldība tās izpilddirektora personā.

1.6. AĢENTŪRAS juridiskā adrese ir Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.

### 2. AĢENTŪRAS UZDEVUMI UN FUNKCIJAS

2.1. AĢENTŪRAS galvenie uzdevumi sporta un veselības jomā ir:

2.1.1. attīstīt procesus, kas veicina veselīgu dzīvesveidu Limbažu novadā;

2.1.2. nodrošināt AĢENTŪRAS valdījumā esošās sporta infrastruktūras publisku pieejamību novada iedzīvotājiem;

2.1.3. atbalstīt tautas sporta pasākumu organizēšanu, piedalīties to organizēšanā;

2.1.4. koordinēt pašvaldības organizēto tautas sporta pasākumu norisi;

2.1.5. veicināt un pilnveidot aktīvās atpūtas iespējas Limbažu novadā;

2.1.6. ūdens sporta pasākumu koordinācija Limbažu Lielezerā;

2.1.7. naudas līdzekļu piesaistīšana no projektiem, dotācijām, investīcijām, ziedojumiem u.c. veidā savu uzdevumu izpildes nodrošināšanai, veicinot veselīgu dzīvesveidu un tautas sporta attīstību.

2.2. AĢENTŪRAS galvenie uzdevumi pašvaldības ūdenstilpju apsaimniekošanas jomā ir:

2.2.1. zivju resursu, dzīvnieku un augu valsts aizsardzība un saglabāšana Limbažu Lielezerā un Dūņezera, Augstrozes Lielezerā.

2.2.2. licencētās maksķerēšanas organizācija Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera;

2.2.3. mehānisko ūdens transporta līdzekļu kustības organizācija Limbažu Lielezerā;

2.2.4. Limbažu Lielezera un Dūņezera krasta zonas apsaimniekošanas un uzturēšanas organizācija;

2.2.5. naudas līdzekļu piesaistīšana no projektiem, dotācijām, investīcijām, ziedojumiem u.c. veidā savu uzdevumu izpildes nodrošināšanai ūdenstilpju apsaimniekošanas jomā.

2.3. Lai izpildītu noteiktos uzdevumus, AĢENTŪRA atbilstoši savai kompetencei veic šādas funkcijas un pilda sekojošus tai uzliktos pienākumus:

2.3.1. veic tautas sporta pasākumu popularizēšanu;

2.3.2. sadarbojas ar pašvaldības sporta organizatoriem, nevalstiskajām organizācijām, ārvalstu institūcijām, iedzīvotāju grupām, citām fiziskām un juridiskām personām, lai popularizētu un attīstītu tautas sportu;

2.3.3. koordinē pašvaldības rīkotos tautas sporta pasākumus;

2.3.4. organizē sanāksmes un seminārus, lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar tautas sporta attīstību;

2.3.5. pastāvīgi atjauno zivju resursus Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera (zivju mazuļu iegāde un ielaišana);

2.3.6. nodrošina zivju, ūdensputnu un augu valsts resursu saglabāšanu, novērš nelikumīgu zivju u.c. dabas resursu ieguvī (izmantošanu) Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera;

2.3.7. izstrādā Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera licencētās maksķerēšanas nolikumus un organizē to apstiprināšanu, veic pasākumus maksķerēšanas licenču izdošanā un izplatīšanā;

2.3.8. veic mehānisko ūdens transporta līdzekļu kustības organizāciju Limbažu Lielezerā, nepieciešamības gadījumā nodrošinot navigācijas zīmju iegādi un uzstādīšanu;

2.3.9. nodrošina AĢENTŪRAS darbības atspoguļošanu masu informācijas līdzekļos, veic darba un piedāvāto pakalpojumu reklamēšanu;

2.3.10. nodrošina informācijas u.c. zīmju uzstādīšanu Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera krastos.

2.4. veic sporta laukumu, atpūtas vietu, ugunsgrūdu kūrīšanas vietu, telšu un telšu pilsētiņu celšanas vietu, laivu piestātņu izveidošanas vietu izbūves un labiekārtošanas organizāciju Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera krastos;

2.5. organizē un veic projektu izstrādi naudas līdzekļu piesaistīšanai tautas sporta attīstībai un Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanai, kā arī to krastu labiekārtošanai;

2.6. organizē sadarbību ar maksķerniekiem, tūristiem, atpūtniekiem, Limbažu novada iedzīvotājiem par palīdzības sniegšanu nelikumīgu darbību novēršanā Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā, un Dūņezera un to piekrastes zonās;

2.7. organizē ciešu sadarbību ar tūrisma un atpūtas pasākumu organizētājiem Limbažu Lielezerā tūristu un atpūtnieku piesaistīšanai;

2.8. nodrošina publiskās peldvietas Limbažu Lielezerā darbību atbilstoši normatīvo aktu prasībām;

2.9. noslēdzot finanšu gadu, AĢENTŪRA sagatavo un publicē gada publisko pārskatu, lai informētu sabiedrību par AĢENTŪRAS darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī AĢENTŪRAS budžeta līdzekļu izlietojumu. Gada pārskatā iekļaujamo informāciju nosaka Ministru kabinets.

### 3. AĢENTŪRAS TIESĪBAS

Lai izpildītu noteiktās funkcijas un veiktu tai uzliktos pienākumus, AĢENTŪRAI ir tiesības:

3.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt no fiziskajām un juridiskajām personām uzdevumu veikšanai nepieciešamo informāciju;

3.2. izmantot pašvaldības un tās institūciju īpašumā vai valdījumā esošo sporta inventāru, telpas, sporta laukumus un citu infrastruktūru AĢENTŪRAS uzdevumu un funkciju veikšanai, iepriekš saskaņojot ar apsaimniekotāju;

3.3. atbilstoši Limbažu novada domes apstiprinātajiem publisko pakalpojumu izcenojumiem iekasēt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem;

3.4. veicot Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanas pienākumus, pieprasīt Limbažu novada domes saistošo noteikumu normu, kā arī publisko ūdenstilpju ekspluatācijas noteikumu normu izpildi no jebkuras fiziskas vai juridiskas personas;

3.5. normatīvajos aktos un Limbažu novada domes saistošo noteikumu normu noteiktajā kārtībā fiksēt izdarītos pārkāpumus un ierosināt sodīt, kā arī savas kompetences robežās sodīt jebkuru fizisku vai juridisku personu par šādu normatīvo aktu vai pašvaldību saistošo noteikumu pārkāpumiem Limbažu novada publiskajās ūdenstilpēs un krasta zonā;

3.6. patstāvīgi slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām Latvijas Republikā un ārvalstīs AĢENTŪRAS funkciju veikšanai;

3.7. veikt saimniecisko darbību AĢENTŪRAS funkciju nodrošināšanai;

3.8. izstrādāt investīciju piesaistīšanas u.c. programmas un pēc to akceptēšanas Limbažu novada domē iesniegt attiecīgajās valsts, pašvaldību u.c. iestādēs;

3.9. pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajos gadījumos AĢENTŪRA ir tiesīga izdot administratīvos aktus. Kārtību, kādā AĢENTŪRA izdod administratīvos aktus, reglamentē LR likumi, Ministru kabineta noteikumi un Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi.

### 4. AĢENTŪRAS SNIEGTIE PUBLISKIE PAKALPOJUMI

4.1. AĢENTŪRA sniedz šādus publiskos pakalpojumus:

4.1.1. tautas sporta un atpūtas pasākumu koordinēšana, organizēšana Limbažu novadā;

4.1.2. ūdenssporta pasākumu koordinēšana, organizēšana Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera;

4.1.3. veselīgu dzīvesveidu veicinošu pasākumu koordinēšana, organizēšana Limbažu novadā;

4.1.4. licencētās maksķerēšanas organizēšana Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera;

4.1.5. mehānisko ūdens transporta līdzekļu kustības organizēšana Limbažu Lielezerā;

4.1.6. Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezera un Dūņezera ūdenstilpes un krasta zonas apsaimniekošanas un uzturēšanas organizēšana;

4.1.7. Limbažu Lielezera publiskās peldvietas uzturēšana un apsaimniekošana.

### 5. AĢENTŪRAS STRUKTŪRA UN PĀRVALDE

5.1. AĢENTŪRAS sabiedriskai pārraudzībai tiek veidota PA ALDA konsultatīvā padome, kas darbojas saskaņā ar pašvaldības apstiprinātu nolikumu.

5.2. AĢENTŪRAS darbu, atbilstoši pašvaldības aģentūras pārvaldes līguma nosacījumiem, vada Limbažu novada pašvaldības iecelts direktors.

5.3. AĢENTŪRAS direktors ir personīgi atbildīgs par aģentūras uzdevumu un funkciju izpildi.

5.4. AĢENTŪRAS direktors tiek iecelts uz laiku, kas nepārsniedz 5 (piecus) gadus, nosakot pārbaudes laiku uz 3 (trīs) mēnešiem. Izbeidzoties darba līgumā noteiktam termiņam, līgumu var atjaunot uz jaunu termiņu, kas nepārsniedz 5 (piecus) gadus. Darba līgumu ar AĢENTŪRAS direktoru slēdz Limbažu novada domes izpilddirektors.

5.5. AĢENTŪRAS direktors:

5.5.1. vada un organizē AĢENTŪRAS darbu un nodrošina tās darbības nepārtrauktību atbilstoši Limbažu novada domes apstiprinātajam AĢENTŪRAS kārtējā gada budžetam, darbības plānam un AĢENTŪRAS darbības stratēģijai;

5.5.2. nodrošina AĢENTŪRAS kārtējā gada darbības plāna, AĢENTŪRAS darbības stratēģijas un kārtējā gada budžeta projekta izstrādi un to iesniegšanu noteiktajā termiņā Limbažu novada domei un par AĢENTŪRAS darbības uzraudzību atbildīgajai amatpersonai - Limbažu novada domes izpilddirektoram;

5.5.3. nodrošina AĢENTŪRAS kārtējā gada pārskata sagatavošanu un iesniegšanu Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietniekam (kārtējā un gada pārskatā iekļaujamo informāciju nosaka Limbažu novada dome);

5.5.4. nodrošina AĢENTŪRAS pārvaldes līgumā paredzēto AĢENTŪRAS uzdevumu un funkciju, kā arī AĢENTŪRAS darbības kvantitatīvo un kvalitatīvo rādītāju izpildi;

5.5.5. bez īpaša pilnvarojuma rīkojas ar AĢENTŪRAS mantu un finanšu līdzekļiem, pārstāv AĢENTŪRU valsts un pašvaldību institūcijās, uzņēmumos un uzņēmējdarbības, attiecībās ar ārvalstu un starptautisko institūciju pārstāvjiem, fiziskām un juridiskām personām AĢENTŪRAS kompetencē esošajos jautājumos;

5.5.6. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv AĢENTŪRU tiesā un tiesību sargājošajās iestādēs;

5.5.7. nosaka AĢENTŪRAS struktūru un štatu sarakstu, kā arī darbinieku atalgojumu pašvaldības apstiprinātā AĢENTŪRAS darba samaksas fonda ietvaros un saskaņojot ar Limbažu novada domes izpilddirektoru;

5.5.8. nodrošina AĢENTŪRAS personāla vadī-

bu un attīstību, pieņem darbā un atbrīvo no darba AĢENTŪRAS darbiniekus, nosaka viņu kompetenci un atbildību, nodrošina līgumos un koplīgumos paredzēto darba devēja pienākumu izpildi;

5.5.9. nodrošina AĢENTŪRAS darba tiesiskumu un AĢENTŪRAS resursu lietderīgu izmantošanu;

5.5.10. pārvaldes līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā iesniedz Limbažu novada domei nepieciešamo informāciju un priekšlikumus jautājumos, kas saistīti ar AĢENTŪRAS darbību un AĢENTŪRAS kompetencē esošo jautājumu risināšanu, nodrošina AĢENTŪRAS gada publiskā pārskata sagatavošanu, apstiprināšanu Limbažu novada domes sēdē un publicēšanu;

5.5.11. atbilstoši savai kompetencei izdot rīkojumus, kas ir obligāti AĢENTŪRAS darbiniekiem;

5.5.12. slēdz darba un saimnieciskos līgumus, izsniedz pilnvaras, izstrādā un apstiprina darbinieku amata aprakstus;

5.5.13. nodrošina sabiedrības informēšanu par jautājumiem kas saistīti ar AĢENTŪRAS sniegtajiem publiskajiem pakalpojumiem, citiem jautājumiem, kas saistīti ar AĢENTŪRAS darbību.

5.6. AĢENTŪRAS grāmatvedības uzskaiti veic Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļa.

### 6. AĢENTŪRAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBA

6.1. AĢENTŪRAS darbības uzraudzību veic Limbažu novada dome.

6.2. Par AĢENTŪRAS darbības uzraudzību atbildīgā amatpersona Limbažu novada domē ir Limbažu novada domes izpilddirektors.

6.3. Limbažu novada dome:

6.3.1. apstiprina AĢENTŪRAS darbības un attīstības stratēģiju, darbības plānu un kopējo gada budžeta apjomu;

6.3.2. pieņem darbā, atbrīvo no darba un disciplināri soda AĢENTŪRAS direktoru, kā arī nosaka viņa amatalgu;

6.3.4. novērtē AĢENTŪRAS darbības rezultātus;

6.3.5. atceļ AĢENTŪRAS direktora prettiesiskus lēmumus.

6.4. Limbažu novada domei savu pienākumu veikšanai ir tiesības pieprasīt un saņemt informāciju par AĢENTŪRAS darbību.

6.5. Par AĢENTŪRAS darbības uzraudzību atbildīgā amatpersona - Limbažu novada domes izpilddirektors:

6.5.1. uzrauga AĢENTŪRAS darbību un informē Limbažu novada domi par AĢENTŪRAS darbības jautājumiem;

6.5.2. sniedz Limbažu novada domei atzinumu par AĢENTŪRAS direktora izstrādāto AĢENTŪRAS darbības un attīstības stratēģiju;

6.5.3. sniedz Limbažu novada domei atzinumu par AĢENTŪRAS direktora izstrādāto AĢENTŪRAS gadskārtējo darbības plānu un gadskārtējā budžeta projektu;

6.5.4. sniedz Limbažu novada domei atzinumu par AĢENTŪRAS kārtējo un gada pārskatu, kā arī par AĢENTŪRAS darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu;

6.5.5. sniedz Limbažu novada domei atzinumu par AĢENTŪRAS direktora darbības novērtēšanu (arī materiālās stimulēšanas vai disciplinārās sodīšanas jautājumos);

6.5.6. izskata sūdzības par AĢENTŪRAS darbību un sniedz priekšlikumus Limbažu novada domei attiecībā uz nepieciešamo rīcību;

6.5.7. ar tiešiem rīkojumiem nav tiesīgs iejaukties AĢENTŪRAS darbībā;

6.5.8. savu pienākumu veikšanai ir tiesīgs pieprasīt un saņemt informāciju par AĢENTŪRAS darbību.

### 7. AĢENTŪRAS FINANSĒŠANAS KĀRTĪBA

7.1. AĢENTŪRA tiek finansēta no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, īpašiem mērķiem iezīmētiem līdzekļiem, saimnieciskās darbības rezultātā iegūtiem līdzekļiem, projektu līdzekļiem, kā arī no ieņēmumiem par AĢENTŪRAS sniegtajiem publiskajiem pakalpojumiem.

7.2. AĢENTŪRA ir tiesīga saņemt ziedojumus un dāvinājumus, kā arī ārvalstu finansiālo palīdzību. Saņemtos līdzekļus AĢENTŪRA izlieto saskaņā ar AĢENTŪRAS finansēšanas plānu.

7.3. AĢENTŪRA likumā *Par budžetu un finanšu vadību* noteiktajā kārtībā, saņemot Limbažu novada domes akceptu (pašvaldības lēmums), ir tiesīga ņemt aizdevumus un slēgt līzingu darījumus.

### 8. AĢENTŪRAS MANTĀ UN DARBĪBA AR FINANŠU LĪDZEKĻIEM

8.1. AĢENTŪRA darbojas ar tās rīcībā esošajiem naudas līdzekļiem un valdījumā esošo mantu, ievērojot vislielākās tās funkciju realizēšanai nepieciešamās efektivitātes panākšanas principus.

8.2. Darbībā ar AĢENTŪRAS mantu un finanšu līdzekļiem AĢENTŪRA ievēro Publisko aģentūru likumā noteikto pašvaldību aģentūru mantas un finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību.

### 9. AĢENTŪRAS REORGANIZĀCIJA UN LIKVIDĀCIJA

AĢENTŪRU Publisko aģentūru likumā noteiktā kārtībā reorganizē vai likvidē Limbažu novada dome.

### 10. NOBEIGUMA NOTEIKUMI

10.1. Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas*, tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

10.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 24. marta saistošie noteikumi *Limbažu novada pašvaldības aģentūras «Aģentūra Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanai» nolikums*, apstiprināti ar Limbažu novada domes 2011. gada 24. marta lēmumu (protokols Nr. 6, 23.§).

D. Zimmers,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs



## Afiša

## LIMBAŽOS

- 1.XII 17.00 novada egles iedegšana pie Vienības parka un vecpilsētas centrā  
24.XII ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ. Būs eglīšu, rotājumu, sveču, medus, piparkūku, zivju, mājražotāju darinājumu un citu preču tirdzniecība.
- Ap plkst. 11 Laimes lācis kopā ar ķekartniekiem dziedās, rotaļāsies, dedzinās blūki un daļis laimes tirdziņa apmeklētājiem.
  - Pieteikšanās pārtikas preču tirgotājiem un mājražotājiem pa mob. tālr. 22020052 līdz 23. decembrim.
  - Sakarā ar tirdziņu laikā no plkst. 6 līdz 15 satiksmē tiks slēgti ielu posmi Pasta ielā no Rīgas līdz Zāles ielai un Rīgas ielā no 10. nama līdz Jaunajai ielai.
- **Limbažu kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781  
30.XI 18.00 Limbažu 3. vidusskolas sporta zālē *Jampadrača* IV deju svētki *Mūs vieno deja*. Svētkos dejos Latvijas labākie bērnu, jauniešu, vidējās un vecākās paaudzes deju kolektīvi. Cena Ls 2 (2,85 eiro). Biļetes var iegādāties kultūras nama kasē darbdienās no plkst. 14 līdz 18 maksimāli Zanes Veldres gleznu izstāde *1,5 kg dzīves*
- 3.XII - 10.I sporta deju kluba *Evita* koncerts un balle  
7.XII 19.00 jauno limbažnieku uzņemšana pilsētas reģistrā  
8.XII 11.00 - 13.00 donoru diena  
10.XII 10.00 - 13.00 donoru diena  
13.XII 19.00 teātra *Panna* izrāde *Gribu bērnu*. Biļešu cenas Ls 4; 5; 6  
14.XII 18.00 Rēzeknes Zaļo pakalnu kora un grupas *Galaktika* koncerts, biļetes cena Ls 5; 6  
15.XII 17.00 bērnu deju kolektīva *Saktiņa* Ziemassvētku koncerts  
19.XII 13.00 represēto Ziemassvētki  
20.XII 19.00 bērnu d.k. *Jampadracis* 10 gadu jubilejas koncerts  
21.XII 18.00 Ziemassvētku koncerts, piedalās kultūras nama kolektīvi  
29.XII 19.00 koncerts un Vecgada balle kopā ar Andri Bērziņu un grupu *Kantoris 04*. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 7, balles dienā Ls 10 svētku salūts
- 31.XII 24.00 svētku salūts
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, [www.limbazubiblioteka.lv](http://www.limbazubiblioteka.lv)  
Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*  
2.XII 10.00 Ziemassvētku un Jaungada seno pastkaršu un apsvēkuma kartīšu privātkolekcijas izstādes atklāšana
- Decembrī**  
8.XII rakstniekam Apsīšu Jēkabam - 155 (1858 - 1929)  
11.XII rakstniekam, publicistam Atim Skalbergam - 75 (1938)  
21.XII rakstniekam, scenāristam Andrim Kolbergam - 75 (1938)  
21.XII dzejniecei Ilgai Bērziņai - 80 (1933)  
5.XII 10.00 Jauno grāmatu dienas (JGD) Lasītāju kluba tikšanās, jaunieguvumu (dailiteratūras un nozaru literatūras) bibliogrāfiskie apskati, pārrunas par izlasīto. JGD jaunieguvumu - dailiteratūras un nozaru literatūras - izstāde
- 13.XII 17.00 LGB pasākumu ciklā *Novadnieki stāsta* tikšanās ar novadnieci, vēsturnieci, stāstnieci Brigitu Tamužs (Viļķene). *Brazīlijas latvieša koferis*: stāsts par latviešu izceļošanu uz Brazīliju 19., 20. gs., sarunas laikā demonstrēsim fragmentus no 2011., 2013.g. ekspedīciju materiāliem uz Vāru un Palmu
- 18.XII 17.00 LGB ciklā *Mūsu viesis* literāra tikšanās ar režisori Virdžīniju Lejiņu un prozaikā Jāni Lejiņu - novada pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē literatūras izstāde *Eiro ieviešanas praktiskie aspekti*
- Decembrī**  
■ **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715 LGB piedāvātā bezmaksas apmācība iedzīvotājiem:  
• pamatprasmes darbam ar datoru un internetu,  
• praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru (bilžu ievietošana no fotoaparāta datorā, Skype lietošana u.c.),  
• Limbažu un Alojās novada katalogu izmantošana,  
• interneta resursi par Eiropas Savienību,  
• E-komercijas pakalpojumu izmantošana internetā (rēķinu apmaksā internetā, [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) u.c.),  
• angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām),  
• krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām),  
• *Swedbank* e-prasmju skola,  
• radošās darbnīcas  
Pieteikties apmācībai var pa tālruni 64070715 vai e-pastu [kristine.kine@limbazi.lv](mailto:kristine.kine@limbazi.lv)
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, [www.limbazuberni.lv](http://www.limbazuberni.lv)  
12.XII 14.00 Rūku darbnīca - Ziemassvētku apsveikumu un rotājumu gatavošana  
Mazā burtiņa skola - literāras nodarbības pirmsskolēniem *No tālā Rūku ciema...* (Ziemassvētku gaidīšanas stāsti)  
Trešdienās 15.00 skajās lasīšanas stunda  
19.00 vācu valodas klubiņš *Deutscher Stammtisch*
- Decembrī** izstādes  
• *Ko mēs, bērni, darīsim?* - radošas idejas Ziemassvētku apsveikumiem  
• *Zodiāka zīmes* - Stienes bibliotēkas vadītājas Olgas Šišņanikovas diegu grafikas
- **Limbažu Bērnu un jauniešu centrā** Rīgas ielā 19, tālr. 64070763  
6.XII 18.00 *Gada jaunietis 2013* svinīgā apbalvošanas ceremonija
- **Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433  
• Limbažu muzeja 30 gadu jubilejai veltīta izstāde  
• Kalēja Kaspara Auzas darbu izstāde *Ceļš uz gaismu*  
Pastāvīgi  
• *Baumaņu Karlis un viņa laiks*  
• *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608  
Pastāvīgi  
• Ekspozīcija *Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība*  
• Tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
- **Limbažu rātsnamā** Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433  
Pastāvīgi  
• 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi  
• *Vecpilsētas noskaņas* - dažādu autoru gleznas
- **Dzīvā sudraba muzejā** Burtnieku ielā 4, tālr. 29356858, 29434435  
30.XI 13.00 lekcija/semināra turpinājums: 1 daļa: Tibetas medicīna *Žud-ši* (praktisks sudraba pielietojums traumām, iekaisumiem, apdegumiem u.c. kairiņu dziedniecībā), 2. daļa: budistu lamas mācība *Tar-ni* par garu un tā spēju pārvaldīt ķermeni un apkārtējo vidi (noteikti soļi, kā atbrīvoties no fobijām, atkarībām u.c. vājībām) Lekciju vadīs Oļegs Auzers. Ieeja bez maksas
- 25.XII No 1.XII sestdienās, svētdienās radošā darbnīca - gatavosim Ziemassvētku eņģeļus  
Pastāvīgi sudrabkāja Oļega Auzera darbi  
Līdz 15.XII radošo darbu konkurss *Ko es lūgtu savam sargeņģelim*. Interesantāko darbu autori tiks apbalvoti ar Ziemassvētku sudraba eņģeļa spalvām, tālr. 29434435
- **Mūzikglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis** Mūru ielā 21, tālr. 20030380, [www.limbazufilcis.lv](http://www.limbazufilcis.lv)  
Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas *Limbažu filcs* vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filcēšanas darbnīca
- **Olimpiskā centra Limbaži sporta hallē**, tālr. 26334664, [www.oclimbazi.lv](http://www.oclimbazi.lv), [www.sportslimbazisalacgriva.lv](http://www.sportslimbazisalacgriva.lv)  
4.XII 19.30 Latvijas čempionāts florbolā 2. līga. *Impar/Limbaži/Liepupe - Pārgauja 2*  
6.XII 13.00 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā 1997. - 1998. un 2003. - 2004. g.dz.  
18.XII 19.30 Latvijas čempionāts florbolā 2. līga. *Impar/Limbaži/Liepupe - Valmiera/BSS*
- **Limbažu 3. vidusskolas sporta zālē**, tālr. 26334664, [www.oclimbazi.lv](http://www.oclimbazi.lv), [www.sportslimbazisalacgriva.lv](http://www.sportslimbazisalacgriva.lv)  
30.XI 18.00 *Jampadrača* IV deju svētki *Mūs vieno deja*. Biļetes cena Ls 2, biļetes kultūras nama kasē  
1.XII 14.00 Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK *Limbaži - Kuldīgas NSS/K-volejs*  
7.XII 16.00 Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK *Limbaži - VK Aizkraukle*  
20.XII 20.30 Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. OC *Limbaži - VEF skola*  
27.XII 20.30 Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. OC *Limbaži - Gulbene*
- **Olimpiskā centra Limbaži airēšanas bāzē**, tālr. 26334664  
14.XII 19.00 *Sporta laureāts 2013*
- **Sociālā dienesta Dienas centrā** Klosters ielā 2, tālr. 64021963  
6.XII 10.00 Invalīdu dienai veltīts sarīkojums (pieteikties iepriekš, tālr. 26401808)  
9.XII 11.00 muzikāla dzējas kompozīcija *Ieskaties vasarai acīs*, dzeju lasa R. Krastiņa, muzicē A. Ozola, A. Tomsones fotoizstādes atklāšana  
13.XII 11.00 LPRA Limbažu nodaļas, Karavīru biedrības Limbažu nodaļas, *Daugavas Vanagu Latvija* Limbažu nodaļas sapulce  
18.XII 12.00 Ziemassvētku tirdziņš *Dāvanu maisam gals vajā...*  
Otdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
- **Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā**  
Baznīca atvērta no 8.00 līdz 21.00. Plkst. 7.30 un 21.00 baznīcā notiek psalmu lūgšanas  
Ceturtdienās 10.00 un 18.00 dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu  
Svētdienās 11.30 svētdienas skola - draudzes namā
- **Limbažu Romas katoļu baznīcā**, tālr. 25909060, 29374540, [www.vidzemesjurnalasdraudzes.lv/](http://www.vidzemesjurnalasdraudzes.lv/)  
Katrā svētdienā (baznīca atvērta plkst. 8)  
8.15 Rožukronis, 8.30 grēksūdzes, 9.00 Sv. mise  
22.XII 10.00 Svētdienas skolas 4. nodarbība - 4. - 10. bauslīs

## KATVARU PAGASTĀ

- **Pociema kultūras namā**, tālr. 64023949  
13.XII 14.00 A. Ozolas fotoizstādes *Mana pasaulīte pasaulē* atklāšana. Dziesmas, dzeja, sarunas...  
8.XII 16.00 lielās pagasta egles iedegšana  
21.XII 11.00 Ziemassvētku eglītes pasākums pirmsskolas vecuma bērniem  
15.00 Ziemassvētku pasākums pagasta senioriem  
28.XII 17.00 Vidzemes pūtēju orķestru vecgada dižkoncerts
- **Bārdū dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi**, tālr. 26329315  
• No 1. novembra līdz 1. maijam vasaras ekspozīcija slēgta. Iepazīšanās ar muzeja krājumu un ekskursiju pieteikšana, iepriekš sazinoties ar muzeja vadītāju pa tālr. 26329315
- **Katvaru internātpamatskolā**  
12.XII nodarbības *Ziemassvētki Latvijā un pasaulē* - bibliotēkā  
18.XII EKO pasākums *Ziemassvētku eglīte meža zvēriem* (pušķojam mežā eglīti ar līdzatnestajiem kārumiem)  
19.XII Ziemassvētku jampadracis kopā ar bērnu vecākiem
- **Katvaru bibliotēkā**  
Līdz 30.XI Katvaru internātpamatskolas skolēnu radošo darbu izstāde *Mans auseklītis Latvijai*  
Līdz 10.XII limbažnieka Andreja Vītola piņo grozu izstāde  
2. - 16.XII lietišķās mākslas pulciņa darbu izstāde *Adventes laika darbiņi*

## LIMBAŽU PAGASTĀ

- **Sabiedriskajā centrā Lādes Vītolī**, tālr. 20281010  
8.XII 18.00 Ziemassvētku koncerts *Ar svecēm Ziemassvētki atnāk*, muzicē vokālā grupa *Pogas*  
18.XII 19.00 Ziemassvētku sarīkojums Limbažu pagasta senioriem
- **Lādezers pamatskolas zālē**  
28.XII 22.00 Vecgada balle. Spēlē grupa *Kokmuižas muzikanti*. Ieejas maksa Ls 2 (2,84 eiro)

## PĀLES PAGASTĀ

- **Pāles kultūras namā**, tālr. 22002649  
1.XII pagasta egles iedegšana  
21.XII Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem
- **Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā**, tālr. 26189395  
• Pastāvīgās ekspozīcijas un Limbažu muzeja izstāde *Par raganām un burvjiem*
- **Ārciema bibliotēkā**  
• Izstāde *Pāles pagasta ēkas kādreiz un tagad*

## SKULTES PAGASTĀ

- **Skultes kultūras integrācijas centrā**, tālr. 26419301  
7.XII 15.00 Anšlavs Eglītis *Bezkaunīgie veci*. Režisore Inta Kalniņa. Ieeja Ls 2  
14.XII 19.00 jauktajam korim *Skulte* 145 gadi  
19.XII 10.00 svētku eglīte mazulīšiem, kuri neapmeklēja bērnu dārzu  
20.XII 13.00 Ziemassvētku eglīte senioriem, organizē pensionāru apvienība *Ābele*, informācija - Gunta, tālr. 28207792
- **Skultes ev. lut. baznīcā**  
30.XI 11.00 kopīgi veidosim lielāko Adventes vainagu Latvijā. Atpūtas brīžos dziesmas un rotaļas. Līdzīgi ņemt labu noskaņojumu, darba cimdus. Pēc darba - sadziedāšanās ap ugunsķuru, uz ugunsķura vārīta tēja un garda zupa.  
7.XII 11.00 sveču darbnīca, gatavosim vaska sveces  
14.XII 11.00 radošā darbnīca, dāvanu iesaiņošana un noformēšana, putnu barotavu gatavošana  
21.XII 11.00 sveču noformēšana. Gatavosim karītes, ziemas priekš (ja būs sniegs).  
Pasākumu organizē Skultes ev. lut. baznīca sadarbībā ar Skultes kultūras integrācijas centru un Skultes pagasta pārvaldi  
24.XII 16.00 Ziemassvētku priekšvakars  
25.XII 14.00 Pirmie Ziemassvētki  
29.XII 13.00 Gada pēdējais dievkalpojums  
Adventa svētdienās dievkalpojumi sākas plkst. 13

## UMURGAS PAGASTĀ

- **Umurgas kultūras namā**  
5.XII 18.30 tikšanās ar kinorežisoru Jāni Streiču un J. Streiča filma *Aizaugušā grāvis viegli krīt*. Ieeja bez maksas  
13.XII 19.00 Umurgas kultūras nama kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas  
22.00 balle, spēlē *Velves*, biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, balles vakarā Ls 4

## VIDRIŽU PAGASTĀ

- **Saieta namā**  
1.XII 16.00 Pirmās Adventes koncerts *Nāc*  
7.XII 17.00 lielās egles svinīga iedegšana - skolas laukumā  
18.00 jauktā kora *Zvīgna* Ziemassvētku uzvedums *Gaismas ceļš*  
22.XII 13.00 Ziemassvētku pasākums senioriem
- **Vidrižu sporta hallē**, tālr. 27867550  
30.XI 11.00 sacensības volejbolā (komandā 4 dalībnieki + 2 rezervisti)  
Otdienās 19.30 sarīkojumu deju nodarbības (ar un bez priekšzināšanām) - standartdejas, Latīņamerikas dejas, salsa u.c. Vada Klāvs Kantoris, tālr. 28620864  
Trešdienās 18.30 veselīgā vingrošana, vada fizioterapeite Liene Bērziņa, tālr. 26426771. Maksa Ls 2  
19.00 līnidejas, vada Alla Romančuka, tālr. 29578082. Dalības maksa par nodarbību Ls 1,50  
Pastāvīgi aicina apmeklēt trenāžieru zāli, iepriekš piesakot apmeklējuma laiku dežurantiem.  
Izmaksas vienai personai 1h - Ls 1. Abonements - 8 reizēm + 9. reize par brīvu - Ls 6,40, 16 reizēm +17. reize par brīvu - Ls 9,60. Sporta zāles apmeklējums 1 h individuāli - Ls 0,50, komandai - Ls 8. Ekonomējot sporta halles resursus, aicinām zāli vienlaikus izmantot ne mazāk kā 6 apmeklētājus
- **Vidrižu pagasta bibliotēkā**, tālr. 64062438  
• Vidrižnieces Ilzes Jaunzemnieces gleznu izstāde
- **Sabiedriskajā centrā Biriņi**  
30.XI 14.00 sagaidīt pirmo Adventi sabiedriskajā centrā *Biriņi* aicināti bijušās Biriņu skolas skolotāji, līdzīgi ņemot groziņus un jauku noskaņojumu.  
Par dalību lūdz informēt iepriekš - Līga, 26390930, [centrs\\_birini@limbazi.lv](mailto:centrs_birini@limbazi.lv)  
21.XII 12.00 radošā Ziemassvētku darbnīca. Radīsim brīnumus no papīra un palīgmateriāliem
- **Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejā**, tālr. 25609577  
Pastāvīgi  
• komercizstāde *Lins. Metāls. Māls*  
• izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*  
• ekspozīcija par komponistu Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību  
• skolu vēsture Vidrižos  
• kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos  
• par Leonu Paeģli un izcilajiem novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, Augustu Tenteli u.c.
- **Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas baznīcā Igatē**  
12.XII 11.00 dievkalpojums, veltīts pirmajai Adventei, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics  
8.XII 17.00 Svētā mise, kalpo katoļu priesteris Modris Lācis  
15.XII 11.00 dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics.  
Dievkalpojumā piedalās sieviešu koris *Jumara*  
22.XII 17.00 Svētā mise, kalpo katoļu priesteris Modris Lācis  
24.XII 14.00 Svētā mise, kalpo katoļu priesteris Modris Lācis  
16.00 Ziemassvētku pirmais dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics  
18.30 Ziemassvētku otrais dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics.  
Ziemassvētku koncerts

## VIĻĶENES PAGASTĀ

- **Kirbižu vides izglītības centrā**, tālr. 29288916  
Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
- **Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245  
14.XII 17.00 senioru dziesmu un deju kopu koncerts  
20.XII Ziemassvētku sarīkojums Baumaņu Kārja Viļķenes pamatskolas audzēkņiem  
27.XII 16.00 eglīte pagasta pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklēja bērnu dārzu  
28.XII eglīte senioriem
- **Viļķenes trenāžieru zāle**, tālr. 26175535  
Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās 16.00 - 18.00 ieeja Ls 0,50, mēneša abonements Ls 5
- **Viļķenes sporta hallē**  
6.XII 19.30 OC *Limbaži* čempionāts volejbolā vīriešiem. *Viļķene - Umurga*  
7.XII 10.00 pagasta atklātā novusa čempionāta 3. posms  
14.XII 10.00 pagasta atklātā galda tenisa čempionāta 3. posms



# Pašvaldības darbiniekus rudens sporta spēlēs vieno draudzība un dzīvesprieks



Ar medaļām, kausiem un sarkanbaltsarkanām lentītēm bija saposiesies Limbažu novada pašvaldības administrācijas *Zvaigžņu izlase*



Vidrižu pagasta komanda izcēlās ar asprātīgu priekšnesumu par Maskavas Olimpisko spēļu tēmu, viņi arī ieguva balvu par labāko priekšnesumu



Pašvaldības izpildītājs Agris Blumers izmēģina roku precizitāti bumbiņu mešanā mērķī



Jautra un saliedēta bija Limbažu pagasta komanda, arī ķerras stumšana viņiem sagādā prieku



Viļķenes pagasta komanda aktīvi iesaistās disciplīnā *Rozēm kaisu istabiņu*, kurā šoreiz bija jākaisa nevis rozēs, bet gan jāšķiro un jālasa dažādi sadzīviski priekšmeti



*Zaķu tandēmā* - lēkšanā pa divi ar lecamauklu - savu meistarību rāda Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis Ārgalis (no labās) ar kolēģi Sergeju Cekarevu

Kā jau ierasts, rudenī Olimpiskais centrs *Limbaži* pašvaldības darbiniekiem rīko sporta spēles. Arī šis gads nebija izņēmums, un saulainā 8. novembra pēcpusdienā pašvaldības darbinieki pulcējās Limbažu sporta hallē, lai draudzīgā atmosfērā sportiski pavadītu dienu. Uzrunājot klātesošos, Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētājs Didzis Zemmers uzsvēra, ka kopīgā sportošana ir lieliska tradīcija, kas visus saliedē un rada prieku. Dienas garumā atraktīvi noformētās komandas piedalījās dažādās asprātīgās disciplīnās: *Vajadzētu iesildīties, Sargi galvu un ne tikai!*, *Rozēm kaisu istabiņu!*, *Ne tā kā Ernests Gulbis, Uzvelc man gredzentiņu!*, *Kā koka klucis Konstantīns* u.c.

Kā jau kolektīvu saliedēšanās pasākumos pienākas, uzvarēja draudzība un dzīvesprieks, lai arī tika noteikti uzvarētāji. Priekšsēdētāju trīscīņā labākais bija Artis Ārgalis (Skulte), viņam piekāpās Gita Kārnupe (Pāle), trešais palika Ilmārs Dzenis (Viļķene). Disciplīnā *Vajadzētu iesildīties* uzvarēja Limbažu novada domes *Zvaigžņu komanda*, otrā palika Pāles pagasta, trešā - Katvaru pagasta pārvalde. Disciplīnā *Rozēm*

*kaisu istabiņu*, kurā šoreiz bija jākaisa nevis rozēs, bet gan jāšķiro un jālasa dažādi sadzīviski priekšmeti, ātrākie bija Pāles pagasta pārvalde, viņiem sekoja Viļķenes pagasta pārvaldes I komanda, bet trešā palika Limbažu novada domes III komanda. Galda tenisa spēlē *Ne tā kā Ernests Gulbis* veiklākā bija Limbažu novada dome, aiz sevis atstājot Skultes pagasta pārvaldes I komandu, bet trešā palika Pāles pagasta pārvalde. Jautras un aizraujošas izvērtās spilvenu kaujas *Sargi savu galvu un ne tikai!* - ašākie spilvenu metēji izrādījās Limbažu sākumskolas komanda, otrā palika Vidrižu pagasta pārvaldes I komanda, bet trešo vietu ieguva Viļķenes pagasta pārvaldes I komanda. Jautrajā stafetē vinnēja Katvaru pagasta pārvalde, aiz sevis atstājot Limbažu sākumskolu, bet trešā bija Limbažu novada dome. *Zaķu tandēmā*, kur sava meistarība bija jārāda lēkšanā ar lecamauklu divatā, nepārspēta palika Laura Kalniņa un Inga Žukova (Skulte), viņām sekoja Jānis Krogzems un Jānis Bārbalis (Pāle), bet trešie palika Artis Ārgalis ar Sergeju Cekarevu (Skulte). Uzdevums *Neba man grūti bija*, kurā part-

neris bija jāstumj ķerrā, ātrākie bija Normunds Lenšs, Aija Veispāle-Cīrulle (Katvari), otrie - Modrīte Sermule, S. Cekaševs (Skulte), trešie - Elīna Donska, Ingus Štelcs (Katvari). Rotaļu zivtiņu maksākerēšanā *Neķer lašus, ķer mani* veiksmīgākā bija Ilva Zvirgzdiņa (Viļķene), otrā - I. Žukova (Skulte), trešā - Anta Bojane (Limbažu novada dome). Staigāšana ar koka kājām *Kā koka klucis Konstantīns* visprasmīgāk izdevās vidrižniekam Jānim Ļevšinam, bet ne mazāk veiksmīgi to pierādīja arī Pēteris Jansons no Katvariem un Raimonds Straume no Limbažu novada domes. Savukārt dāmu konkurencē 1. vietu ieguva I. Zvirgzdiņa no Viļķenes, 2. - Elīna Zelča no Limbažiem, bet 3. - A. Veispāle-Cīrulle no Katvariem. Roku precizitāti ikviens varēja pārbaudīt disciplīnā *Uzvelc man gredzentiņu*, kad mērķi pēc iespējas precīzāk bija jāmet riņķītīs. Vislabāk tas izdevās novada dāmām - Ievai Rebainei, Kristīnei Gaugerei no Limbažiem un Madarai Bušai no Vidrižiem. Bumbiņu mešanā *Priekšā! Iekšā!* veiksmīgāki izrādījās kungi: 1. - Kaspars Ozoliņš (Limbaži), 2. - I. Štelcs (Katvari), 3. - Inga Rozīte-Lozberga (Limbaži). Tālākšanu *Šeit špagats nederēs* visatraktīvāk izpildīja K. Ozoliņš, Ainārs Liniņš no Limbažiem un J. Krogzems no Pāles, bet no dāmām labākās bija Līga Vaisiņa no Limbažu pagasta, Ginta Lenša un A. Bojane no Limbažiem. Ja ziema mūs lutinās ar piemērotiem laikapstākļiem, nākamo sportošanu un kopābūšanas priekus pašvaldības darbinieki varēs izbaudīt kādā no sniegotajām ziemas pēcpusdienām.



Pēc kārtīgas sportošanas pienākas arī balvas, tās pasniedz pašvaldības priekšsēdētāja pirmais vietnieks Ainārs Liniņš



Pie krāšņiem lietussargiem tika priekšsēdētāju trīscīņas uzvarētāji - vidū Artis Ārgalis (Skulte), Gita Kārnupe (Pāle) un Ilmārs Dzenis (Viļķene)

## «Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 7780 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001  
e-pasts [komunikacija@limbazi.lv](mailto:komunikacija@limbazi.lv), tālr. 64020410, [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv)  
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.